BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG
VỀ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI
VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC
Số:            /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 15 tháng 6 năm 2015

BÁO CÁO NHANH
Công tác trực ban ngày 14 tháng 6 năm 2015

I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT:(Theo bản tin từ Trung tâm dự báo KTTVTW).
1. Tin nắng nóng:
Ngày 15/6, nắng nóng tiếp tục xảy ra ở các tỉnh Trung Bộ, nhiệt độ cao nhất phổ biến 35 – 38 độ, có nơi trên 38 độ.
2. Tin cảnh báo gió mạnh, sóng lớn trên biển:
Do ảnh hưởng của vùng áp thấp phía Tây nên ở vịnh Bắc Bộ có gió Nam đến Đông Nam mạnh cấp 5, có lúc cấp 6, giật cấp 7, sóng biển cao 1,5-2,5 mét, biển động. Ngoài ra, khu vực giữa và Nam biển Đông, vùng biển từ Bình Thuận đến Cà Mau, Cà Mau đến Kiên Giang và vịnh Thái Lan có mưa rào và dông.
3. Tin thời tiết ngày và đêm 15/6:
- Bắc Bộ: Nhiều mây, có mưa rào và dông rải rác.
- Trung Bộ: Mây thay đổi, ngày nắng nóng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi.
- Tây Nguyên và Nam Bộ: Mây thay đổi, ngày có mưa rào và dông vài nơi; chiều tối và đêm, có mưa rào và dông rải rác.
4. Tình hình mưa:
4.1. Lượng mưa ngày: Từ 19h00 ngày 13/6 đến 19h00 ngày 14/6, khu vực Bắc Bộ, Tây Nguyên và Nam Bộ rải rác có mưa vừa đến mưa to, lượng mưa phổ biến dưới 60 mm (các khu vực khác có mưa nhỏ hoặc không mưa). Một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:
	Ba Vì (Hà Nội)
	63mm

	Cần Đăng (Tây Ninh)
	70mm

	Buôn Ma Thuật (Đắk Lắk)
	61mm

	Mộc Hóa (Long An)
	75mm

	Tây Ninh (Tây Ninh)
	97mm

	Kiến Bình (Long An)
	73mm

4.2. Lượng mưa đêm: Từ 19h00 ngày 14/6 đến 07h00 ngày 15/6, khu vực Bắc Bộ và Thanh Hóa rải rác có mưa vừa đến mưa to, có nơi mưa rất to, lượng mưa phổ biến dưới 80 mm (các khu vực khác có mưa nhỏ hoặc không mưa). Một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:
	Mường Tè (Lai Châu)
	117mm

	Vĩnh Yên (Vĩnh Phúc)
	124mm

	Tà Tổng (Lai Châu)
	104mm

	Tam Đảo (Vĩnh Phúc)
	82mm

	Mường Lay (Điện Biên)
	109mm

	Hồi Xuân (Thanh Hóa)
	99mm

[bookmark: _GoBack]4.3. Lượng mưa 03 ngày: Từ 19h00 ngày 11/6 đến 19h00 ngày 14/6, hầu hết các khu vực trên cả nước rải rác có mưa, mưa vừa đến mưa to, tổng lượng mưa phổ biến dưới 80mm, một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:
	Hữu Lũng (Lạng Sơn)
	82mm

	Pơ Mê Rê (Gia Lai)
	84mm

	Bến Hồ (Bắc Ninh)
	87mm

	Bảo Lộc (Lâm Đồng)
	88mm

	Thượng Cát (Hà Nội)
	84mm

	Tây Ninh (Tây Ninh)
	97mm

	Bạch Long Vỹ (Hải Phòng)
	96mm

	Tân An (Long An)
	91mm

	Quỳ Hợp (Nghệ An)
	96mm

	Mộc Hóa (Long An)
	81mm

II. TÌNH HÌNH THIÊN TAI:
Tình hình thiên tai không có diễn biến gì mới./.

	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Thành viên BCĐ TW về PCTT (để b/c);
- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT (để b/c);
- Văn phòng UBQGTKCN;
- Văn phòng Bộ NN&PTNT;
- Các đơn vị liên quan trong Bộ NN&PTNT;
- Lưu VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tăng Quốc Chính